PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания временной рабочей группы
по формированию Национального плана действий в интересах детей Российской Федерации при Межведомственной комиссии по подготовке предложений о порядке координации вопросов защиты несовершеннолетних Администрации Президента Российской Федерации

Москва
от 31 мая 2011 года

Председательствовала:

	В.А.Петренко

	-

	Председатель Комитета Совета Федерации по социальной политике и здравоохранению, руководитель временной рабочей группы

Присутствовали:

	Б.А.Альтшулер

	-

	Председатель правления региональной общественной организации содействия защите прав детей «Право ребенка»

	И.В.Анисимова

	-

	Председатель правления Регионального благотворительного общественного фонда по работе с несовершеннолетними группы социального риска «Отклик»

	О.И.Антонова

	-

	Заместитель начальника Управления статистики населения и здравоохранения Федеральной службы государственной статистики

	В.А.Бадил

	-

	Директор Центра творческого развития и гуманитарного образования «Дар»

	Т.А.Бархатова

	-

	Заместитель руководителя Рособрнадзора

	С.В.Бондарев

	-

	Начальник Управления организации государственного контроля качества оказания социальной помощи населению Росздравнадзора

	О.Н.Верейкин

	-

	Заместитель начальника Управления организации и координации деятельности в области охраны общественного порядка Департамента обеспечения общественного порядка МВД России

	С.В.Вителис

	-

	Заместитель директора Департамента воспитания и социализации детей Минобрнауки России

	Г.И.Герасимчук

	-

	Заместитель начальника сводно-аналитического отдела Контрольно-аналитического управления Росалкогольрегулирование

	В.Ю.Голубовский

	-

	Руководитель Департамента обеспечения межведомственного взаимодействия ФСКН России

	А.А.Горский

	-

	Заместитель начальника Управления санитарного надзора Роспотребнадзора

	С.В.Дармодехин

	-
	Директор Института семьи и воспитания РАО

	Д.Н.Захарова

	-

	Начальник юридического отдела Управления делами Федерального агентства по делам молодежи

	Г.И.Климантова

	-

	Заместитель директора Института переподготовки и повышения квалификации руководящих кадров и специалистов системы социальной защиты населения города Москвы

	В.Р.Кучма

	-

	Директор Научно-исследовательского института гигиены и охраны здоровья детей и подростков Научного центра здоровья детей РАМН

	О.В.Кучмаева

	-

	Заведующая лабораторией проблем жизнедеятельности семьи и семейной политики Института семьи и воспитания РАО

	А.В.Пантелеев

	-

	Первый вице-президент Общероссийской общественной организации «Семьи России»

	О.Н.Прохорова

	-

	Начальник отдела семейной политики Департамента организации социальной защиты населения Минздравсоцразвития России

	Т.К.Ростовская

	-

	Начальник отдела Департамента молодежной политики и общественных связей Минспорттуризм России

	К.Е.Рыбак

	-

	Директор Нормативно-правового департамента Минкультуры России

	О.А.Соснина

	-

	Заместитель директора Департамента организации социальной защиты населения Минздравсоцразвития России

	Е.Ю.Тетенова

	-

	Сотрудник ФГУ «Национальный научный центр наркологии» Минздравсоцразвития России

	В.Ю.Трофимов

	-

	Начальник Управления социальной, психологической и воспитательной работы с осужденными ФСИН России

	В.В.Туйбов

	-

	Заместитель начальника отдела Управления паспортной работы и регистрационного учета населения ФМС России

	Г.В.Тюменкова

	-

	Заведующая отделом неотложной психиатричекой помощи при чрезвычайных ситуациях Государственного научного центра социальной и судебной психиатрии им. В.П.Сербского

	Р.Г.Ферару

	-

	Президент Общероссийской общественной организации «Семьи России»

	С.П.Шевчуков

	-

	Советник Департамента государственной политики в области средств массовой информации Минкомсвязи России

	Е.И.Шубочкина

	-

	Заведующая лабораторией гигиены профессионального обучения, труда и профориентации НИИ гигиены и охраны здоровья детей и подростков НЦЗД РАМН

	И.В.Южанинов

	-

	Заместитель начальника Управления телерадиовещания и средств массовой коммуникации Минкомсвязи России

	Бокова Т.Л., Константинова С.А., Мойсяк Г.Ю., Пойманова З.И, Суркова И.В.,

Попова Е.Я.

	-

	Сотрудники аппарата Комитета Совета Федерации по социальной политике и здравоохранению

О подготовке Национального плана действий в интересах детей Российской Федерации
(В.А.Петренко, Б.А.Альтшулер, В.А.Бадил, Г.И.Климантова, О.В.Кучмаева, В.Ю.Голубовский, Р.Г.Ферару, В.Р.Кучма, С.В.Дармодехин, К.Е.Рыбак, Д.Н.Захарова, И.В.Анисимова, Т.К.Ростовская, С.П.Шевчуков, А.А.Горский, А.В.Пантелеев, Т.А.Бархатова, В.Ю.Трофимов, Г.В.Тюменкова, О.Н.Верейкин)
1. Членам временной рабочей группы по формированию Национального плана действий в интересах детей Российской Федерации:
1.1. в целях оперативного взаимодействия направить в Комитет Совета Федерации по социальной политике и здравоохранению полную контактную информацию.

Срок: до 10 июня 2011 года
1.2. представить предложения по участию в работе по конкретному направлению структуры Национального плана.
Срок: до 10 июня 2011 года
1.3. предоставить в рамках своей компетенции развернутую информацию по разделам структуры Национального плана в соответствии с едиными требованиями.
Срок: до 15 июля 2011 года
1.4. направить аргументированные замечания и предложения по проектам концепции и структуры Национального плана.

Срок: до 1 июля 2011 года
2. Аппарату Комитета Совета Федерации по социальной политике и здравоохранению:

2.1. проработать требования по каждому разделу структуры Национального плана и направить их членам временной рабочей группы.

Срок: до 15 июня 2011 года
2.2. подготовить протокол заседания временной рабочей группы и направить его членам временной рабочей группы для дальнейшей работы.

Срок: до 10 июня 2011 года

Председатель Комитета
Совета Федерации по
социальной политике
и здравоохранению,
руководитель временной
рабочей группы

В.А.Петренко